RELEASE

発信元：法霊山龗神社

青森県八戸市内丸 2-1-51

TEL：0178-22-1770

E-mail：info@ogami-jinja.jp
報道関係 各位

2025 年 12 月 15 日

山車組が授与品を奉製納品する初の試み
山車組奉製 限定熊手に関する御案内

商売繁昌の縁起物としても知られる「熊手」を、龗神社の山車

組が奉製し、初詣期間となる 1 月 1 日より限定数 50 体を授与

する事と致しました。

龗神社では、今後お守類や縁起物などを山車組の奉製に切り

替え、その利益を山車組の活動資金に充てる事によって、今後

益々先細りが見込まれる門付への依存を軽減していきたい考

えで、今回の熊手はそのテストケースとなります。
担当したのは内丸親睦会山車組になります。

今回の熊手に、以下の日程で御霊入れの神事を執り行います。

日 時 令和 7 年 12 月 21 日(日) 15 時 開式
場 所 法霊山龗神社 社殿内
参列者 内丸親睦会山車組 関係者    龗神社十一山車組 関係者

はちのへ山車振興会 会長    龗神社総代及び祭事総代
その他

山車組奉製 数量限定熊手の詳細
授与数量 50 体 授与初穂料 20,000 円 / 体
特  徴 魔を祓い福を呼ぶとされる法霊神楽をあしらい、中央には八戸三社大祭

の発祥時に奉納された鉾先をモチーフとしたパーツが入っています。

法霊山龗神社  問い合わせ担当：権禰宜 坂本 博史(ひろし)  E-Mail：info@ogami-jinja.jp
代表者：宮司 坂本 守正(もりまさ)  TEL：0178-22-1770（8:30～19:00）FAX：0178-45-5448

本件に関しまして多くの報道関係の皆様に取材戴きたく、衷心よりお願い申し上げます。

mailto:info@ogami-jinja.jp